
  

 

 

 

 

      実り多い 2学期にするために 

                                 校長 東 徹郎 

 ９月とはいえ、まだまだ暑い日が続いています。夏休みは大きな事件・事故等もなく無事２学期

を迎えることができ、子供たちの元気な姿が学校に戻ってきました。２学期は、修学旅行、宿泊学

習、運動会や遠足、県民週間、陸上記録会、ボッチャ大会など行事がたくさんあります。始業式で

は子供たちに「友達と協力すること」「失敗を恐れず、色々なことに挑戦すること」を伝えました。

子供たちが毎日を楽しく、そして元気に過ごせるよう、職員一丸となって支えていきます。保護者

や地域の皆様方の御支援・御協力を引き続きよろしくお願いします。 

 「よく食べる・よく寝る・よく運動する（遊ぶ）」も続けていただくようお願いします。 

 ※以下は教育委員会からのお知らせです。確認いただき、ぜひ御参加ください。 

保護者 各位 
                             教育委員会教育総務課 
 

学校の統・廃合に係る「保護者・地域住民への説明・意見交換会」の 
開催について（お知らせ）  

 
このことについて、下記のとおり、開催いたしますので、御多用とは存じますが御出席

くださるようお願い申し上げます。 
また、今回は、地域住民の方々も対象としておりますので、夜の時間帯の開催となりま

すことを御理解くださるよう、併せてお願い申し上げます。 
 

記 
１ 開催期日・時間等  
  「開催期日等一覧」参照 
２ 内容  
⑴  「学校の統・廃合に係る今後の取組について」の説明等 
⑵ 質疑・応答 
⑶ その他 

３ その他 
 ⑴ 関係資料については、市ホームページに掲載しています。 
 ⑵ 他校会場への参加も可能ですので、多数御参加ください。 
※ 開催期日等一覧 

 学校名 開催期日 曜日 時 間 開催場所 備考 

１ 阿久根小 10月 15 日 水 19:00～20:30 本校（会議室）･･･４号棟  

２ 大川小 10月 29 日 水 19:00～20:30 本校（講堂）  

３ 西目小 10月 28 日 火 19:00～20:30 西目地区集会施設  

４ 山下小 10月 20 日 月 19:00～20:30 本校（いちょうルーム）  

５ 鶴川内小 10月 22 日 水 19:00～20:30 本校（図書室）  

６ 田代小 11月以降で調整中  19:00～20:30 山村開発センター  

７ 折多小 11月５日 水 19:00～20:30 折多地区集会施設  

８ 尾崎小 11月６日 木 19:00～20:30 尾崎公民館  

９ 脇本小 10月 30 日 木 19:00～20:30 脇本地区公民館  

10 阿久根中 10月 23 日 木 19:00～20:30 本校（図書室）  

11 鶴川内中 10月 14 日 火 19:00～20:30 本校（パソコン室）  

12 三笠中 10月 30 日 木 19:00～20:30 脇本地区公民館  

 
創立 14９周年  学 校 だ よ り 令和７年度   No.５ 

令和７年９月２９日発行 

阿久根市立阿久根小学校 

23学級 児童数 41７人 



 


